POLYBII EPISCOPI RHINOCORURORUM

RELIQUA

Vitæ S. Epiphanii Constantiensis episcopi.

ΛΘ. Δέξα τῷ παρέχοντι ἡμῖν τὸ ξῆν, Θεῷ τῶν ὄλων, καὶ δοξάζοντι τοὺς δοξάζοντας αὐτὸν, καθὼς φησιν ὁ θεῖος λόγος· Ἀλλ᾽ η τοὺς δοξάζοντάς με δοξάσω· καὶ ὁ ἔξουθενώρ με ἀτιμασθήσεται. Ἐγένετο, Ιωάννην, τὸν ὅσιον Πατέρα, ἀρδωστήσαι ἀρδωστεῖν, δι' ἣς καὶ ἀπέθανεν. Καὶ δὴ συγεθεῖς ἐπὶ τῆς κλίνης αὐτοῦ, προσκαλεσάμενός με, εἶπεν πρός με· Τέκνον Πολύβιε. Εἶπον δὲ πρὸς αὐτόν· Τί θέλεις, Πάτερ; Εἶπεν δέ μοι· Ἐπειδὴ Ἐπιφάνιος διακωλύει ὅπερ ὁ Θεὸς δι' αὐτοῦ ἀπετέλει γράφεσθαι· λάβε δὴ ταῦτα τὰ χαρτία· ἔως γάρ σήμερον ἀπερ ἴδον Ἐπε-

C XXXIX. Gloria Deo, qui nobis præbet ut vivamus, et glorificat eos qui ipsum glorificant, quemadmodum dicit verbum divinum: *Glorificantes me glorifitabo; et qui me spernit, spernetur*⁹. Accidit ut Joannes sanctus Pater laboraret morbo, quo etiam est mortuus. Cumque ægrotus jaceret in lecto, accersito mibi dixit: Fili Polybi. Ego vero ei dixi: Quid jubes, Pater? Dixit autem mihi: Quoniam prohibet Epiphanius, ne nos litterarum monumentis mandemus, quæ Deus per ipsum peragit miracula, accipe has chartas. Nam in hodiernis

⁹ I Reg. ii, 50.

nun usque diem, que ipsum vidi facientem, conscripsi, eo insidente. Tu quoque, o fili, que consequentur ab hodierno die, manda litteris. Deus enim tibi annos adjicet, ut toto tempore vita permaneas apud Epiphanius. Sed vide, ne negligas. Nam ego quoque a Deo motus haec conscripsi. Ego enim vado ea via, qua omnes, qui sunt super terram. Post haec autem dixit Joannes: Voca mihi sanctum Patrem nostrum Epiphanius. Iviique, et vocavi ipsum. Eo autem ingresso, dixit Joanni Epiphanius: Non curas, inquit, o Pater, Deum precari pro misero peccatore Epiphanio? Dixit vero Joannes Epiphanio: Fae orationem, o Pater; est enim quod tecum loquar. Epiphanius itaque fecit orationem. Cum nos autem dixissemus, Amen, dixit Joannes Epiphanio: Accesso propius ad me, Pater. Et accessit propius. Dixitque Joannes Epiphanio: Impone manus tuas oculis meis. Et vale ei dixit Joannes, et tradidit spiritum. In Joannis autem collum cadens Epiphanius flevit, et cum est osculatus, et magno dolore affectus est Epiphanius propter mortem Joannis.

XL. Cum autem Epiphanius aliquando eccecidisset in faciem, ut Deum oraret, ut eum adjuvaret ad aedificandum domum nomini ejus (erat enim prima ecclesia parva pro multitudine eorum qui ingrediebantur); cum pronus, inquam, jaceret in faciem Deum orans, vox ad eum facta est, Epiphani, inquiens. Eam autem vocem saepè erat solitus audire Epiphanius. Dixit itaque non consturbatus: Quis est, Deus mihi? Rursusque dixit vox eadem: Incipe aedificare aedem. Epiphanius autem protinus id non negligens exiit, et fecit orationem, et totam loci consequentiam designavit, et adhibuit artifices. Edis vero aedificationi praecrant sexaginta, et magna multitudo, que ei rei ministraret. Erant autem tunc in civitate gentiles viri, divites et pecuniosi et possessionibus.